
 

 

 

 

PREISLISTE FÜR DAUERCAMPER 
 
 

1. Dauercamping Jahresplatz (01.01. – 31.12.) 

 

Platzgröße 100 m²      713,00 € 

Platzgröße bis150 m²     930,00 € 

Platzgröße über 150 m²  1.023,00 € 

 

 

2. Saisoncamping (01.04. – 15.10. oder 01.10. – 15.04.) 

 

Platzgröße 100 m²      614,00 € 

Platzgröße bis 150 m²     762,00 € 

Platzgröße über  150 m²     850,00 € 

 

Wasserpauschale Saisoncamping      39,00 € 

Wasserpauschale Dauercamping       57,00 € 

Wasserpauschale/m³         6,00 € 

Stromverbrauch / kWh         0,51 € 

Stromkostengrundgebühr       15,00 € 

 

Alle Plätze bieten die Möglichkeit des direkten 

Anschlusses für Wasser, Anwasser und Strom. 

Für Wasser- und Abwasseranschluß besteht 

Anschlußpflicht! 

Verbrauchsabrechnung über Wasserzähler. 

 

 

3. Besucherkarten für nicht zum Haushalt gehörenden 

Personen 

 

Jahresübernachtungskarte / Familie     136,00 € 

Jahresübernachtungskarte / Erwachsener    47,00 € 

Jahresübernachtungskarte / Kind (6 – 14)   30,00 € 

Tageskarte Besucher Erwachsener        1,50 € 

Tageskarte Besucher Kind (6 – 14)        0,80 € 

 

 

4. Sonderleistungen 

 

Jahreskarte/ Saisonkarte Hund/Jahr      45,00 € 

zus. Schrankenkarte (Pfand) /Jahr      25,00 € 

zus. PKW  /Jahr      25,00 € 

zus. Wohnw./Zelt  /Jahr    100,00 € 

zus. kleines Zelt  /Jahr      50,00 € 

zus. Krad   /Jahr      10,00 € 

Kanal- und Wasseranschluß  /Jahr      51,00 € 

 
 

 

 

 

URLAUBS- UND KURZCAMPING 
 
Hauptsaison (HS):  
 

 01.06.2016 – 31.08.2017 

  
 

                   HS                      NS 

 

 

Standplatz 

Motorcaravan 

Wohnwagen und PKW       

7,30 €  5,50 € 

 

Zelt (bis 5 Personen)    5,00 €  3,00 € 

 

Erwachsener     5,70 €  4,00 € 

 

Kind (6 – 14 Jahre)    2,00 €  1,50 € 

- bis 6 Jahre kostenfrei 

- ab 3. Kind kostenfrei 

 

PKW      2,50 €  2,50 € 

 

Krad      2,00 €  2,00 € 

 

Hund      2,80 €  2,20 € 

 

Strom pauschal     3,50 €  3,50 € 

 

Antennenanschluß    1,00 €  1,00 € 

 

 

Alle Plätze bieten die Möglichkeit des direkten 

Anschlusses für Strom und Antenne. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PREISE FÜR FERIENHÄUSER 
 

 
 

 

 

Die Camping- und Ferienhäuser (ca. 50 m²) können 

mit bis zu 4 Personen belegt werden.  

Es stehen des Gästen ein Wohnraum mit Radio & 

Fernseher (6 Programme), ein Schlafzimmer, ein 

Kinderzimmer mit Doppelstockbett, eine Küche, WC 

mit Dusche, eine überdachte Terrasse und eine PKW-

Stellfläche zur Verfügung. 
 

Wochenenden  (Fr. - Mo.) = 50% des gültigen Wochenpreises 

Wochenmitte  (Mo. - Fr.) = 50% des gültigen Wochenpreises 

 

Im Mietpreis enthalten:  Wasser/Abwasser, TV, Radio,  

1 PKW-Stellplatz 

 
 

Grundpreis: Für 2 Erwachsene und bis 4 Kinder bis 16 Jahren 

Ab 3. erwachsener Person – pro Tag 5,50 € 

Zusatzgebühr 

 
 

Nebenkosten: nach Verbrauch   

  Strom: 0,51 € pro kWh 

  Gas: 1,25 € pro m³ 

zus. PKW    2,25 € 

  pro Haustier:    3,60 €  

  Bettwäsche:     7,70 € 

  Endreinigung:   25,00 € 
 

 

Tagesgrundpreis:     84,00 € 

    

Wochengrundpreis:    399,00 € 

    

Monatsgrundpreis: 1.155,00 € 
    


